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Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: „Królestwo 
niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał 
więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał 
jeszcze raz inne sługi z poleceniem: «Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem 
moją ucztę: woły i tuczne zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę». 
Lecz oni zlekceważyli to i poszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa; a inni 
pochwycili jego sługi i znieważywszy ich, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał 
swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim 
sługom: «Uczta wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na 
rozstajne drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie». Słudzy ci wyszli na 
drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala zapełniła się 
biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzyć biesiadnikom, i zauważył tam 
człowieka nie ubranego w strój weselny. Rzekł do niego: «Przyjacielu, jakże tu wszedłeś 
nie mając stroju weselnego?» Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: «Zwiążcie mu 
ręce i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz w ciemności. Tam będzie płacz i zgrzytanie 
zębów». Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych”. 

Przypowieść Jezusa jest wezwaniem do czujności i działania. Nie można czuć się 
pewnym zbawienia, nic nie robiąc. Nie wystarczy tylko przyjąć zaproszenie na ucztę, 
pozostając w "starym stroju", czyli nie zmieniając dotychczasowego sposobu myślenia 
i życia, opartego na tradycji, przyzwyczajeniach, rutynie. Zaproszenie Boga jest darem, 
łaską, wypływa z bezwarunkowej miłości. Ale wymaga odpowiedzi. Wszyscy 
zaproszeni są zobowiązani do "zmiany szaty", czyli do zmiany życia, stawania się 
nowymi ludźmi, "przyobleczenia się w Jezusa Chrystusa" (por. Rz 13, 13n). 
W przeciwnym wypadku pozostaniemy "powołani", ale nie "wybrani" 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Co czynię, aby ludzie stojący daleko od Boga (zwłaszcza moi bliscy) znaleźli do 
Niego dostęp? Czy cieszę się z nawrócenia grzeszników? Co jest moim "starym strojem", który 
wymaga zmiany? 

Do wykonania: Będę starał się tak żyć, by każda moja Msza święta była połączona z Komunią. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

16.10 (poniedziałek) Wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej 
Jadwiga (księżna Jadwiga z Andechs-Meran, niem.: Hedwig von Andechs) urodziła się w 
Andechs (Bawaria) około roku 1174. W trzynastym roku poślubiła księcia Henryka 
I Brodatego (+1238), z którym miała siedmioro dzieci (wśród nich Henryka II 
Pobożnego). Otaczała troską ubogich i chorych, dla których fundowała szpitale. Po 
śmierci męża schroniła się do klasztoru w Trzebnicy i tam zmarła 15 października 1243 



roku. Uznawana jest za patronkę Polski i Śląska, a także małżeństw i chrześcijańskich 
rodzin. W XX wieku czczona była jako patronka pojednania polsko-niemieckiego. 

17.10 (wtorek) Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika 
Ignacy (zwany Teoforem) urodził się ok. 30 roku. Według starej tradycji, miał być tym 
dzieckiem, które Jezus postawił przed swoimi uczniami i rzekł: "Zaprawdę powiadam 
wam: Jeśli się nie odmienicie i nie staniecie jak dzieci, nie wejdziecie do królestwa 
niebieskiego". Był trzecim z kolei biskupem Antiochii (po św. Piotrze Apostole i św. 
Ewodiuszu), prawdopodobnie w latach 70-107. Skazany na pożarcie przez dzikie 
zwierzęta został przewieziony do Rzymu i tam poniósł śmierć męczeńską 20 grudnia 
około roku 107 za panowania cesarza Trajana. W drodze do Rzymu wysłał siedem listów 
do różnych Kościołów. W tych listach wyłożył naukę o Chrystusie, o Kościele i o życiu 
chrześcijańskim. W Antiochii czczono go w tym dniu już w IV wieku. Jest świętym 
Kościoła katolickiego oraz prawosławnego i jednym z pierwszych ojców Kościoła 
(Ojcowie Apostolscy). Jego imię wymienione jest w I Modlitwie Eucharystycznej (Kanon 
rzymski). 

18.10 (środa) Święto św. Łukasza, ewangelisty 
Łukasz pochodził z rodziny pogańskiej. Nawróciwszy się na chrześcijaństwo, stał się 
towarzyszem św. Pawła Apostoła. Jest autorem Ewangelii i Dziejów Apostolskich, 
w których opisał życie pierwotnego Kościoła. Z zawodu Łukasz był lekarzem, jak o tym 
pisze wprost św. Paweł Apostoł (Kol 4, 14). Należał do ludzi wykształconych i doskonale 
obeznanych z ówczesną literaturą. Świadczy o tym jego piękny język grecki, kronikarska 
dokładność informacji i umiejętność zdobywania źródeł. 

20.10 (piątek) Wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera 
Jan urodził się w Kętach w roku 1390. Mając 23 lata udał się do Krakowa na studia, które 
ukończył w 1418 ze stopniem magistra sztuk. Święcenia kapłańskie przyjął w Kościele 
Nawiedzenia NMP w Tuchowie. Od 1421 przez osiem lat prowadził szkołę klasztorną 
u miechowskich bożogrobców. Tam również zaczął przepisywać rękopisy, co robił przez 
resztę życia, oraz głosił kazania. W 1429 zaczął wykładać na Akademii Krakowskiej, 
równocześnie studiując w niej teologię – magisterium otrzymał w 1443. W tym czasie 
został kanonikiem i kustoszem w Olkuszu. Z probostwa tego jednak szybko 
zrezygnował. Kilkakrotnie pielgrzymował do Rzymu. Pozostawione rękopisy świadczą o 
niebywałej pracowitości i wytrwałości. Zmarł w Krakowie 24 grudnia 1473 roku. Jego 
relikwie spoczywają w barokowym grobowcu – konfesji w kościele św. Anny w 
Krakowie. Jan Kanty został beatyfikowany 27.09.1680 (razem z Józefem Kalasantym) 
przez bł. Innocentego XI, a kanonizowany 16.07.1767 przez Klemensa XIII. 

WARTO WIEDZIEĆ  

Wypominki - na stolikach pod chórem wyłożone zostały koperty i kartki na wypominki. 
Można je składać wrzucając do koszyka, albo przekazując je księdzu. Prosimy 
o wpisywanie imion i nazwisk DRUKOWANYMI literami – będzie to dla nas bardzo 
duże ułatwienie. Przypominamy, że karteczki zebrane do 22/10 (niedziela) będą 
odczytywane 1 listopada, a te zebrane od 22go odczytane zostaną 2 listopada. 
Dziękujemy przy tej okazji za składane ofiary - z części tych datków odprawiane będą 
Msze wypominkowe. Ich daty ogłosimy po połowie Listopada. Zwyczajem lat ubiegłych 
przez cały Listopad modlić się będziemy za polecanych w wypominkach codziennie 
Koronką do Miłosierdzia Bożego. 


